Quid facis, o vir egregie? cur altiora munera accipere times? pœnas duravisti, intolerabilia tormenta passus es, plumbum fervens tulisti, acerrimas sævitias tolerasti, ferocium belluarum contubernalis fuisti, fame afflictus es; asperum solum per multos annos arando coluisti; spinas radicitus extirpavisti; effecisti ut hortus recenter consitus fructum ferret: nunc cunctaris et recedis? — Utique, dicit, nam jussum Domini, terribilem in modum sonantem, per prophetam nuntiatum tremo: “ Fili hominis, speculatorem dedi te domui Israel; nam si non annuntiaveris, dicit, sanguinem eorum de manu tua requiram ». Scio autem eum, qui conciliator inter homines et Deum esse cupit, se similem Christo principi pastorum reddere oportere, secundum dictum Pauli: “ Imitatores mei estote, sicut et ego Christi »: qua ratione similem? “ Ut omnes, inquit, lucrifaceret, neque tantum quæreret quod sibi utile esset, sed quod multis, ut salvi fiant. Insuper daret animam pro ovibus ». O anima Dei amans, o sublimis humilitas, o maxima virtus! Hoc modo jussum Domini adimplebat: “ Cum feceritis omnia, dicite: Servi inutiles sumus ». Etiam sicut Paulus loquebatur: “ Nihil mihi conscius sum; sed non in hoc justificatus sum: qui autem justificat me, Dominus est ». Et quid postea fiebat, vel qualis via a Domino indicabatur hoc in discrimine? Apparebat ei in visione nocturna et dicebat: Euge strenue miles mi, sume fortitudinem ab excelsis; sume animum et ordinem sacerdotalem accipe. Te ineptum putas, ego te ut præstantissimum coronabo; te humilias, ego magna gloria te exaltabo: non secundum opinionem tuam iudicium facio. Veni, indue justitiam sacerdotalem et baptiza populum meum: tu præcursor Evangelii mei, tu baptizans, tu puer propheta Altissimi vocaberis; præibis ante faciem meam parare vias Domini; ad dandam

բարձրացուցից . ոչ հատանեմ ըստ քում կարծեացդ զվճիռ . արի՛, զգեցիր զարդարութիւն քահանայական , և մկրտեա զժողովուրդ իմ . դու աւետարանի իմոյ կարպետ , դու մկրտիչ , դու մանուկ մարգարէ Բարձրելոյ կոչեսլիր , գնասցես առաջի իմ պատրաստել զճանապարհս Տէառն . տալ զգիտութիւն փրկութեան ժողովրդեան իմոյ , զժողութիւն ամենայն մեղաց նոցա . և Ահաւասիկ ես առաքեմ զհրեշտակ իմ առաջի երեսաց քոց որ հանդերձեսցէ զճանապարհս քո առաջի քո : Զինչ այսուհետեւ սասացես , ո՛վ երանելիդ : Գո՞յ այլ ինչ իրաւաբանութեան պատասխանի . եթէ հաւանեսցիս սասցելոցդ , նայեա՛ ի մեծութիւն կոչողին . ընդէր արդեւք յապաղես . Աստուած է որ արդարացուցանէ , իսկ զարգար ո՛վ է որ դատապարտ առնիցէ : Ոչ , ստէ , ունիմ՝ այլ ինչ հակառակել . միանգամ խօսեցայ յերկրորդումն ոչ յաւելից . ահաւասիկ կամ հնազանդեալ տէրունական հրամանին , վստահացեալ ՚ի զօրութիւն նորա : Ես տկար և ունայն , նա հզօր . ես հեղգացեալ , բայց նա արագ ՚ի յօգնել . գիտեմ զի պատրաստ է բառնալ զտկարութիւն իմ , գիտեմ զի ընու զթերութիւն պակասութեան իմոյ :